



Pensjonistforbundet

Sak 3: Regnskap for årene 2023, 2024 og 2025

- Regnskapspunkter i årsberetningen for 2024
- Årsregnskap 2024
- Revisors beretning 2024
- Kontrollkomiteens beretning 2024

Regnskapspunkter

Årsberetning 2024 - Pensjonistforbundet

Virksomhetens art og tilholdssted

Pensjonistforbundet er en landsomfattende medlemsorganisasjon som kontinuerlig jobber for at pensjonister skal få en så god alderdom som mulig. Pensjonistforbundet er partipolitisk uavhengig og nøytral, og hadde i 2024 ca 718 lokallag og foreningen spredt over hele landet. Forbundets hovedkontor ligger i Oslo.

Redegjørelse for årsregnskapet

Driftsinntektene i forbundet ble økt fra kr 124 079 345 i 2023 til kr 134 847 388 i 2024. Årsresultatet ble et gledelig overskudd i 2024 på kr 7 670 294. Dette overskuddet går til å styrke fond i egenkapitalen. 2024-resultatet er en markant forskjell fra 2023, da vi fikk et underskudd på kr 14 361 992.

Slik sentralstyret ser det, er de viktigste årsakene til det positive resultatet basert på følgende forhold. Målet sentral- og landsstyret satte seg for det reviderte budsjettet i 2024 var:

- Sette av kr 2 mill til landsmøtet og kr 2,6 mill. til å styrke garantifondet. Dvs. styrke egenkapitalen med kr 4,6 mill

Sentralstyret innstilte overfor landsstyret ved revisjonen av budsjett 2024 at underskuddet fra 2023 skulle snus til et overskudd i 2024. Her er noen av innsparingstiltakene som har blitt gjennomført i 2024 for å komme ut med et overskudd ved utgangen av 2024:

- Flere utviklingsarbeid ikke igangsatt
- Webutviklingskostnader holdt på et minimum
- Medlemsregistersystemet, Winorg, her ble utgiftene holdt lavt
- Kutt i grafisk bistand
- Fra fysiske til digitale møter, annet hvert sentralstyremøte teams
- 2 av 4 landsstyremøter på teams, som alene ga en besparelse på om lag kr 1 million
- Utvalg/grupper/o.l. hadde også utstrakt bruk av digitale møter
- Ikke avholdt helse- og frivillighetskonferanse
- Innsparinger i administrasjonen, reduksjon i reisevirksomheten og mer bruk av digitale møter
- Vakanser i permisjoner og ved nye ansettelser, dvs. vikarer ble ikke brukt.

Forbundets likviditetsbeholdning var kr 34 523 883 per 31.12.2024. Det tilsvarende tallet var 24 449 705 ved utgangen av 2023. Forbundets evne til egenfinansiering av investeringer er god.

Forbundets finansielle stilling er god, og pr. 31.12.2024 kan forbundet nedbetale kortsiktig gjeld ved hjelp av de mest likvide midlene.

Styret mener at regnskapet gir en rettvise oversikt over utviklingen, resultatet og stilling til forbundet.

Fremtidig utvikling

Pensjonistforbundet er en solid organisasjon og er en betydelig maktfaktor i samfunnet med mange aktive medlemmer og en sammenhengende virksomhet gjennom 73 år. Selv om

forbundet har mange medlemmer, er det et stort potensial for ytterligere vekst, og vi arbeider ufortrødent videre med å skaffe nye medlemmer.

Finansiell risiko, målsetting og strategi

Forbundet er i liten grad påvirket av finansiell risiko knyttet til markedsrisiko, kredittrisiko og likviditetsrisiko.

Fortsatt drift

I samsvar med regnskapsloven § 3-3a bekreftes det at forutsetningene om fortsatt drift er til stede. Til grunn for antagelsen ligger budsjett for 2025 og forbundets langsiktige prognoser for årene fremover.

Arbeidsmiljø

Sykefraværet i forbundet var på totalt ca 4,44 % i 2024.

Vi ser ikke bort fra at bruk av hjemmekontor gjennom hele året gjør at sykefraværet er såpass lavt. En kan jobbe hjemme selv om en er litt syk i motsetning til hvis en er på kontoret og må ta mere hensyn til andre. Samarbeidet med de ansattes organisasjoner har vært konstruktivt og bidratt positivt til driften.

Ytre miljø

Forbundet har ingen aktiviteter som påvirker det ytre miljø.

Forsikring for styrets medlemmer og daglig leder

Det er ikke inngått avtale om styreforsikring.

Disponering og fond

Disponering av årets resultat til egenkapital og fond fremkommer av årsregnskapet.

Jan Davidsen
Forbundsleder

PENSIJONISTFORBUNDET**REGNSKAP****PR 31.12.2024****2024****PENSIJONISTFORBUNDET****REGNSKAP****PR 31.12.2023****2023****RESULTATREGNSKAP**

Driftsinntekter	Note 2, 9	134 847 388
Finans/utgift -inntekter	Note 3	1 688 241
Innkjøp av tjenester - varekostnad	Note 4, 9	14 123 478
Lønnskostnader	Note 5, 9	43 075 347
Annen driftskostnad	Note 6, 9	71 659 703
Avskrivninger	Note 7, 10	0
Driftinntekter-/kostnader		128 865 334
Resultat før disponeringer til fond		7 670 294
SUM		136 535 628
Tilbakeført fra fond	Note 8-a	
Disponeringer til fond	Note 8-b	7 670 294
Overskudd - overføres egenkapital		-0

RESULTATREGNSKAP

Driftsinntekter	Note 2	124 079 345
Finans/utgift -inntekter	Note 3	4 737
Innkjøp av tjenester - varekostnad	Note 4, 9	16 343 176
Lønnskostnader	Note 5, 9	29 653 374
Annen driftskostnad	Note 6, 9	93 542 493
Avskrivninger	Note 7, 10	349 000
Driftinntekter-/kostnader		139 892 780
Resultat før disponeringer til fond		-14 361 992
SUM		125 530 788
Tilbakeført fra fond	Note 8-a	14 361 993
Disponeringer til fond	Note 8-b	0
Overskudd - overføres egenkapital		0

**Pensjonistforbundet**

Note 1 Regnskapsprinsipper**Generelt om regnskapet og regnskapsprinsippene og endring av regnskapsprinsipper**

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven av 1998 og god regnskapskikk for små foretak. I tillegg presenterer PF i noter enkelte områder som aktivitetsregnskap i samsvar med god regnskapskikk for ideelle organisasjoner.

Forbundet har i 2024 endret regnskapsprinsipp til GRS for små foretak. Endringer som følge av prinsippendring er ført mot egenkapitalen. Det er ikke omarbeidet sammenligningstall.

Hovedregel for vurdering av inntekter og kostnader.

Inntekter følger opptjeningsprinsippet som normalt vil være tidspunkt for levering av varer og tjenester. Utgifter kostnadsføres i samme periode som tilhørende inntekt. Tilskudd og medlemsinntekter inntektsføres i den periode de mottas. Tilskudd inntektsføres på mottakstidspunktet uavhengig av når tilskuddsmidlene skal brukes.

Hovedregel for vurdering og klassifisering av eiendeler og gjeld.

Eiendeler bestemt til varig eie eller bruk er klassifisert som anleggsmidler. Andre eiendeler er klassifisert som omløpsmidler. Fordringene er oppført til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Ved klassifisering av kortsiktig og langsiktig gjeld er tilsvarende kriterier lagt til grunn. Inventar er vurdert til anskaffelseskost med fradrag for planmessige avskrivninger.

Dersom virkelig verdi av inventar er lavere enn balanseført verdi og verdifallet forventes ikke å være forbigående, er det foretatt nedskrivning til virkelig verdi. Inventar med begrenset økonomisk levetid avskrives lineært over den økonomiske levetid.

Omløpsmidler er vurdert til laveste verdi av anskaffelseskost og virkelig verdi. Annen langsiktig gjeld og kortsiktig gjeld er vurdert til pålydende beløp.

Eget særregnskap for Pensjonisten - Se note 9**Pensjonskostnader**

Forbundet er pliktig til å ha tjenestepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenestepensjon og har pensjonsordning i Sparebank 1, Østlandet. Alle ansatte foruten generalsekretær er med i ordningen. Generalsekretær har pensjonsordning hos tidligere arbeidsgiver som belastes Pensjonistforbundet. I tillegg har vi pensjonsforpliktelse dekket over drift.

Pensjonskostnadene er innbetalt til Sparebank 1, Østlandet. Forbundets utlegg til pensjonsordningen for 2024 fremkommer av note 5.

Pensjonistforbundet har to ytelsesbaserte pensjonsordninger hvorav en er usikret. Over og underdekning i sikret ordning balanseføres. Se note 5 for mer informasjon. AFP ordningen som er ytelsesbasert flerforetaksordning regnskapsføres som innskuddspensjon. Se note 5

Note 1 Regnskapsprinsipper**Generelt om regnskapet og regnskapsprinsippene.**

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven av 1998 og god regnskapskikk. I tillegg presenterer PF i noter enkelte områder som aktivitetsregnskap i samsvar med god regnskapskikk for ideelle organisasjoner.

Hovedregel for vurdering av inntekter og kostnader.

Inntekter følger opptjeningsprinsippet som normalt vil være tidspunkt for levering av varer og tjenester. Utgifter kostnadsføres i samme periode som tilhørende inntekt. Tilskudd og medlemsinntekter inntektsføres i den periode de mottas. Tilskudd inntektsføres på mottakstidspunktet uavhengig av når tilskuddsmidlene skal brukes.

Hovedregel for vurdering og klassifisering av eiendeler og gjeld.

Eiendeler bestemt til varig eie eller bruk er klassifisert som anleggsmidler. Andre eiendeler er klassifisert som omløpsmidler. Fordringene er oppført til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Ved klassifisering av kortsiktig og langsiktig gjeld er tilsvarende kriterier lagt til grunn. Inventar er vurdert til anskaffelseskost med fradrag for planmessige avskrivninger.

Dersom virkelig verdi av inventar er lavere enn balanseført verdi og verdifallet forventes ikke å være forbigående, er det foretatt nedskrivning til virkelig verdi. Inventar med begrenset økonomisk levetid avskrives lineært over den økonomiske levetid.

Omløpsmidler er vurdert til laveste verdi av anskaffelseskost og virkelig verdi. Annen langsiktig gjeld og kortsiktig gjeld er vurdert til pålydende beløp.

Eget særregnskap for Pensjonisten - Se note 9**Pensjonskostnader.**

Forbundet er pliktig til å ha tjenestepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenestepensjon og har pensjonsordningene i Sparebank 1, Østlandet. Alle ansatte er med i ordningen. Dessuten har vi pensjonsforpliktelser for 2 pensjonister dekket over drift.

Pensjonskostnader er innbetalt til Sparebank 1, Østlandet. Forbundets utlegg til pensjonsordningen i 2023 fremkommer av note 5.

Pensjonistforbundet har to ytelsesbaserte pensjonsordninger hvorav en er usikret.

Over/underdekning i sikret ordning balanseføres. Se note 5 for informasjon.

AFP ordning som er en ytelsesbasert flerforetaksordning regnskapsføres som innskuddspensjon. Se note 5.

Note 2 Driftsinntekter		Note 2-a	Note 2-b	Note 2-c	Note 2-d	Note 2-e
Pensjonisten	15 866 911					15 541 964
Kontingenter	84 413 784					73 159 248
Offentlig tilskudd	15 072 201					16 861 552
Andre tilskudd	1 253 585					2 150 202
Andre inntekter	18 240 907					16 366 379
SUM	134 847 388					124 079 345
Note 2-a Pensjonisten						
ANNONSEINNTEKTER	15 268 966					14 530 811
GAVER PENSJONISTEN	0					200
ABONNENTER	118 800					115 487
ANNONSER-UTLAND	479 145					895 466
SUM	15 866 911					15 541 964
Note 2-b Kontingenter						
KONT.FAGFORBUNDET	25 223 054					20 783 256
KONTINGENT POSTEN	283 140					326 196
KONTINGENT YTF	265 785					327 834
KONTINGENT INDUSTRI ENERGI	2 361 840					2 827 188
KONTINGENT NFF	159 900					281 190
KONTINGENT MESTA	35 295					49 400
KONTINGENT APF AV NORGES BANK	23 205					31 460
STATENS VEGVESEN PENSJONISTFORBUND	0					0
KYSTVERKETS PENSJONISTFORBUND	19 695					29 120
Kontingent Store Norske pf	12 090					16 380
ORDINÆR MEDLEMSKONTINGENT	56 029 780					48 487 224
SUM	84 413 784					73 159 248
Note 2-c Offentlige tilskudd						
STATSTILSKUDD	13 317 201					12 625 248
Prosjekt DIGITALE VERTØY	655 000					1 279 930
Teknologiambasadører prosjekt	1 100 000					1 537 194
Gang vennlige lokalsamfunn	0					500 000
Velferdsteknologi for alle	0					919 180
SUM	15 072 201					16 861 552

Note 2-d Andre tilskudd

DAM - administrasjon	261 290
DAM - til lokal-/Fylkesforeninger	440 000
DAM eksterne	380 000
DAM - Digital møteplass for eldre	0
DAM - Digital opplæring av eldre	0
DAM - Vi synger sammen - helse i hver strofe	0
Statens Vegvesen	0
Øvrige samarbeidspartnere	172 295
SUM	1 253 585

Note 2-d Andre tilskudd

DAM - administrasjon	0
DAM - til lokal-/Fylkesforeninger	350 000
DAM eksterne	0
DAM - Digital møteplass for eldre	585 476
DAM - Digital opplæring av eldre	539 908
DAM - Vi synger sammen - helse i hver strofe	455 598
Statens Vegvesen	101 470
Gjensidigestiftelsen	117 750
SUM	2 150 202

Note 2-e Andre inntekter

HUSLEIINNTEKTER	147 636
BEVILGNINGER	110 000
MOMS KOMPENSASJON	14 336 485
Samarbeidsprosjekt FAG/PF	1 200 000
DIVERSE SALG/INNTEKTER	475 782
Andre inntekter	1 971 004
SUM	18 240 907

Note 2-e Andre inntekter

HUSLEIINNTEKTER	136 054
BEVILGNINGER	110 000
MOMS KOMPENSASJON	12 504 779
Samarbeidsprosjekt FAG/PF	1 350 000
DIVERSE SALG/INNTEKTER	1 731 998
Andre inntekter	533 548
SUM	16 366 379

Note 3 Finansinntekter/-kostnader

RENTEINNTEKTER	1 688 241
RENTEUTGIFTER	-307
SUM	1 687 934

Note 3 Finansinntekter/-kostnader

RENTEINNTEKTER	1 451 443
RENTEUTGIFTER	-4 737
SUM	1 446 706

Note 4 Innkjøp tjenester - varekostnad

Pensjonisten	12 766 990	Note 4-a
Pensjonistforbundet	1 356 488	Note 4-b
SUM	14 123 478	

Note 4 Innkjøp tjenester - varekostnad

Pensjonisten	14 695 835	Note 4-a
Pensjonistforbundet	1 647 341	Note 4-b
SUM	16 343 176	

Note 4-a Pensjonisten

TRYKKING AV BLADET	7 578 517
PLASTPAKKING AV BLADET	0
PRODUKSJON PENSJONISTEN	5 188 473
SUM	12 766 990

Note 4-a Pensjonisten

TRYKKING AV BLADET	9 329 761
PLASTPAKKING AV BLADET	0
PRODUKSJON PENSJONISTEN	5 366 074
SUM	14 695 835

Note 4-b Pensjonistforbundet

NETTBUTIKKEN	1 356 488
SUM	1 356 488

Note 4-b Pensjonistforbundet

NETTBUTIKKEN	1 647 341
SUM	1 647 341

Note 5 Personalkostnader

Lønn, godtgj, feriepenger	Note 5-a	31 273 535
Arb.avg. og Pensjon	Note 5-b	10 698 306
Andre personalkostnader	Note 5-c	1 103 506
SUM		43 075 347

Lønnskostnader:

Lønnskostnadene for 35 ansatte (32 årsverk) inkludere godtgjørelse til alle tillitsvalgte og konsulenter.

Generalsekretær:

Samlet ytelse i 2024 er kr. 1 092 290. Dette beløpet er inkludert feriepenger. Han får dekket aviser og internett/mobiltelefon etter gjeldene regler.

Andre:

Godtgjørelse forbundsleder: Kr. 495 000 per år.
Godtgjørelse sentralstyret totalt kr. 1 693 800
Representanter Landsstyret og Kontrollkomiteen kr. 10.000 per år.
Andre komiteer og konsulenter får også vedtatt godtgjørelse.

Pensjonsordninger

Se note 5-d

Note 5-a Lønn, godtgj, feriepenger

FASTE LØNNINGER		23 737 590
PÅLØPNE Feriepenger		3 135 508
ELEKTRONISK KOMM. SKATTEPLIKTIG		23 553
Motkonto for gruppe 50		-359 619
Andrefordeler kl 52		336 066
Honoar tillitsvalgte		51 917
GODTGJØRELSE Landsstyret		168 000
GODTGJØRELSE KONSULENTER		1 699 837
GODTGJØRELSE UTVALG		120 700
GODTGJØRELSE SENTRALSTYRET		1 803 804
BEKYMRINGSTELEFON		324 996
Godtgj. GODE RÅD for bedre råd		450 408
Godtgj. Samarbeidspr FAG/PF		175 000
Diett		58 809
REFUSJON AV SYKEPENSER		-453 033
SUM		31 273 535

Note 5 Personalkostnader

Lønn, godtgj, feriepenger	Note 5-a	22 866 850
Arb.avg. og Pensjon	Note 5-b	5 989 353
Andre personalkostnader	Note 5-c	797 170
SUM		29 653 374

Lønnskostnader:

Lønnskostnadene for 18 ansatte (18 årsverk) inkludere godtgjørelse til alle tillitsvalgte og konsulenter.

Generalsekretær:

Samlet ytelse i 2024 er kr. 955 522. Dette beløpet er inkludert feriepenger. Han får dekket aviser og internett/mobiltelefon etter gjeldene regler.

Andre:

Godtgjørelse forbundsleder: Kr. 495 000 per år.
Godtgjørelse sentralstyret totalt kr. 1 691 051
Representanter Landsstyret og Kontrollkomiteen kr. 10.000 per år.
Andre komiteer og konsulenter får også vedtatt godtgjørelse.

Pensjonsordninger

Netto pensjonsforpliktelse for den forsikrede er uforsikrede ytelsesbaserte ordningen Balanseføres. Det er innhentet aktuarberegning for 2023

Note 5-a Lønn, godtgj, feriepenger

FASTE LØNNINGER		15 576 526
PÅLØPNE Feriepenger		2 053 006
ELEKTRONISK KOMM. SKATTEPLIKTIG		6 588
Motkonto for gruppe 50		-209 270
Andrefordeler kl 52		202 682
Honoar tillitsvalgte		800 398
GODTGJØRELSE Landsstyret		321 000
GODTGJØRELSE KONSULENTER		1 259 917
GODTGJØRELSE UTVALG		119 700
GODTGJØRELSE SENTRALSTYRET		1 801 055
BEKYMRINGSTELEFON		224 746
Godtgj. GODE RÅD for bedre råd		405 516
Godtgj. Samarbeidspr FAG/PF		343 750
Diett		59 764
REFUSJON AV SYKEPENSER		-98 528
SUM		22 866 850

Note 5 b Arb.avg. Pensjon

ARBEIDSGIVERAVGIFT	4 813 435
Arb.giv.avg. pål. feriep.	442 107
ANSATTE BET. PENSJONSORDNING	-178 710
PREMIE PENSJONSORDNING	5 470 799
Endring balanseført pensjonsforpliktelse	150 675
SUM	10 698 306

Note 5-c Andre personalkostnader

KANTINEKOSTNADER	120 867
Andre personalkostander	752 220
HELSETJENESTER ANSATTE	230 419
SUM	1 103 506

Note 5-d Pensjonskostnader

Forbundet er pliktig til å ha tjenestepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenestepensjon. Forbundets pensjonsordninger tilfredsstiller kravene i denne lov.

Ytelsespensjon

Forbundet har ytelsesbasert pensjonsordning som omfatter i alt 44 personer, hvorav 29 er aktive og 15 er pensjonister. Ordningene gir rett til definerte fremtidige ytelser. Disse er i hovedsak avhengig av antall opptjeningsår, lønnsnivå ved oppnådd pensjonsalder og størrelsen på ytelsene fra folketrygden. Forpliktelsene er dekket gjennom pensjonstilbyder. Bokføres iht regnskapsregler for små foretak. Se prinsippnote.

AFP

AFP-ordningen er en ytelsesbasert flerforetaks pensjonsordning, og finansieres gjennom premier som fastsettes som en prosent av lønn. Regnskapsmessig blir ordningen behandlet som en innskuddsbasert pensjonsordning hvor premiebetalinger kostnadsføres løpende, og ingen avsetninger foretas i regnskapet. I 2024 utgjorde premien kroner 415 739. Tilskudd til AFP ordningen inngår i regnskapslinjen lønnskostnader.

Fellesordningen for AFP offentliggjør ikke anslag på fremtidige premiesatser, men legger til grunn at premien for ny AFP må økes over tid for å imøtekomme forventninger om økte utbetalinger med tilstrekkelig bufferkapital. Forbundet er solidarisk ansvarlig for to tredeler av pensjonen som skal utbetales til de arbeidstakere som til enhver tid fyller vilkårene. Ansvarer gjelder både manglende innbetaling og dersom premiesatsen viser seg å være utilstrekkelig. Ved eventuell avvikling av ordningen har forbundet plikt til fortsatt premiebetaling for dekning av pensjonsutbetalinger til arbeidstakere som er tiltrådt eller som fyller vilkårene for avtalefestet pensjon på avviklingstidspunktet.

Usikret ordning

Forbundet har pensjonsordning finansiert over drift for 2 tidligere ansatte. Netto pensjonsforpliktelser er aktuelt beregnet per 31.12.24 til kroner 550 448. Det er anvendt tilsvarende økonomiske forutsetninger som ved den sikrede ytelsesbaserte ordningen ved beregning av pensjonsforpliktelsen.

Note 5 b Arb.avg. Pensjon

ARBEIDSGIVERAVGIFT	3 606 371
Arb.giv.avg. pål. feriep.	289 474
ANSATTE BET. PENSJONSORDNING	-256 882
PREMIE PENSJONSORDNING	3 660 737
Endring balanseført pensjonsforpliktelse	-1 310 346
SUM	5 989 354

Note 5-c Andre personalkostnader

KANTINEKOSTNADER	165 028
Andre personalkostander	586 627
HELSETJENESTER ANSATTE	45 515
SUM	797 170

Note 5-d Pensjonskostnader

Forbundet er pliktig til å ha tjenestepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenestepensjon. Forbundets pensjonsordninger tilfredsstiller kravene i denne lov.

Ytelsespensjon

Forbundet har ytelsesbasert pensjonsordning som omfatter i alt 30 personer, hvorav 18 er aktive og 12 er pensjonister. Ordningene gir rett til definerte fremtidige ytelser. Disse er i hovedsak avhengig av antall opptjeningsår, lønnsnivå ved oppnådd pensjonsalder og størrelsen på ytelsene fra folketrygden. Forpliktelsene er dekket gjennom pensjonstilbyder.

AFP

AFP-ordningen er en ytelsesbasert flerforetaks pensjonsordning, og finansieres gjennom premier som fastsettes som en prosent av lønn. Regnskapsmessig blir ordningen behandlet som en innskuddsbasert pensjonsordning hvor premiebetalinger kostnadsføres løpende, og ingen avsetninger foretas i regnskapet. I 2023 utgjorde premien kroner 264 835. Tilskudd til AFP ordningen inngår i regnskapslinjen lønnskostnader.

Fellesordningen for AFP offentliggjør ikke anslag på fremtidige premiesatser, men legger til grunn at premien for ny AFP må økes over tid for å imøtekomme forventninger om økte utbetalinger med tilstrekkelig bufferkapital. Forbundet er solidarisk ansvarlig for to tredeler av pensjonen som skal utbetales til de arbeidstakere som til enhver tid fyller vilkårene. Ansvarer gjelder både manglende innbetaling og dersom premiesatsen viser seg å være utilstrekkelig. Ved eventuell avvikling av ordningen har forbundet plikt til fortsatt premiebetaling for dekning av pensjonsutbetalinger til arbeidstakere som er tiltrådt eller som fyller vilkårene for avtalefestet pensjon på avviklingstidspunktet.

Usikret ordning

Forbundet har pensjonsordning finansiert over drift for 2 tidligere ansatte. Netto pensjonsforpliktelser er aktuelt beregnet per 31.12.23 til kroner 579 777. Det er anvendt tilsvarende økonomiske forutsetninger som ved den sikrede ytelsesbaserte ordningen ved beregning av pensjonsforpliktelsen.

Note 6 Andre driftskostnader

Lokaler	Note 6-a	3 409 547
Kontor	Note 6-b	10 650 593
Utstyr	Note 6-c	521 414
Aktiviteter	Note 6-d	7 893 062
Pensjonisten	Note 6-e	14 811 979
Tilskudd	Note 6-f	5 607 003
Kontingent, kompensasjon	Note 6-g	27 902 953
Andre utgifter	Note 6-h	863 151
SUM		71 659 703

Note 6 Andre driftskostnader

Lokaler	Note 6-a	4 325 811
Kontor	Note 6-b	11 476 974
Utstyr	Note 6-c	563 188
Aktiviteter	Note 6-d	19 417 967
Pensjonisten	Note 6-e	14 686 797
Tilskudd	Note 6-f	9 068 486
Kontingent, kompensasjon	Note 6-g	31 824 360
Andre utgifter	Note 6-h	2 178 909
SUM		93 542 493

Note 6-a Lokaler

HUSLEIE	3 327 893
HUSLEIE mv eksterne kontor	0
STRØMUTGIFTER	-223 051
RENHOLD	280 261
INVENTAR	24 444
REPRASJON OG VEDLIKEHOLD KONTOR	0
SUM	3 409 547

Note 6-a Lokaler

HUSLEIE	3 366 201
HUSLEIE mv eksterne kontor	21 363
STRØMUTGIFTER	300 000
RENHOLD	302 687
INVENTAR	297 387
REPRASJON OG VEDLIKEHOLD KONTOR	38 173
SUM	4 325 811

Note 6-b Kontor

DRIFT AV KONTOR	362 505
Komp. Hjemmekontor	60 125
Puzzel/Intercom/Mobility	0
Winorg MEDLEMSREGISTER	1 186 782
Winorg SMS	1 878 349
Winorg e-faktura	506 596
NTB / Retriever	157 394
INTILITY	1 700 429
BAS kom. NETLIFE DIALOG	1 518 559
Revisjonshonorar	272 438
Attestasjonstjenester revisor	161 100
Øvrig bistand revisor	87 900
ANNEN BISTAND	0
JURIDISK BISTAND	106 188
TRYKKSAKER	984 413
ABONNEMENT AVISER, TIDSKRIFTER	243 340
TELEFON	472 284
Medlemskap	392 252
INTERNETT	193 634
PORTO - PF	366 305
SUM	10 650 593

Note 6-b Kontor

DRIFT AV KONTOR	401 894
Komp. Hjemmekontor	31 450
PUZZEL/INTELECOM	68 383
Winorg MEDLEMSREGISTER	1 419 711
Winorg SMS	1 772 078
Winorg e-faktura	0
NTB / Retriever	133 878
INTILITY	1 801 008
BAS kom. NETLIFE DIALOG	1 506 092
Revisjonshonorar	124 750
Attestasjonstjenester revisor	213 070
Øvrig bistand revisor	41 063
ANNEN BISTAND	58 344
JURIDISK BISTAND	72 812
TRYKKSAKER	2 020 360
ABONNEMENT AVISER, TIDSKRIFTER	379 554
TELEFON	276 836
Medlemskap	463 970
INTERNETT	121 199
PORTO - PF	570 521
SUM	11 476 974

Note 6-c Utstyr					Note 6-c Utstyr				
LEIE DIV. MASKINER	171 283				LEIE DIV. MASKINER	135 268			
DATABRILLER ETC	22 243				DATABRILLER ETC	29 217			
DATAUTGIFTER	327 888				DATAUTGIFTER	398 703			
SUM	521 414				SUM	563 188			
Note 6-d Aktiviteter					Note 6-d Aktiviteter				
KONSULENTUTGIFTER	458 093				KONSULENTUTGIFTER	1 568 817			
REISER -MØTER ADM	389 428				REISER -MØTER ADM	2 312 597			
MØTER SENTRALSTYRET	337 768				MØTER SENTRALSTYRET	322 307			
MØTER KONSULENTER	118 915				MØTER KONSULENTER	33 054			
MØTER LS	942 601				MØTER LS	1 904 628			
LANDSMØTE REISER/HOTELL/AVSETTINGER	0				LANDSMØTE REISER/HOTELL/AVSETTINGER	4 177 600			
Valgmøter	0				Valgmøter	660 821			
Møter kurs	69 123				Møter kurs	918 795			
KILOMETERGODTGIJ SKATTEPLIKTIG	65 736				KILOMETERGODTGIJ SKATTEPLIKTIG	71 357			
MØTER	1 015 270				MØTER	1 456 876			
MØTER UTVALG	217 028				MØTER UTVALG	8 931			
FYLKESKRETÆR MØTER REISER	90 339				FYLKESKRETÆR MØTER REISER	46 310			
HELSEKONFERANSE	4 077				HELSEKONFERANSE	153 128			
SAKO MØTER	-14 795				SAKO MØTER	37 262			
Vi synger sammen Honorar	0				Vi synger sammen Honorar	48 000			
Konsulenter / prosjektmidler	41 241				Konsulenter / prosjektmidler	82 964			
Smarttelefonen	287 438				Smarttelefonen	278 331			
Økonomiteleson	49 094				Økonomiteleson	18 000			
Teknologiambassadører	0				Teknologiambassadører	867 250			
Andre utgifter prosjekt	663 293				Andre utgifter prosjekt	774 976			
Prosjekter / Velferdsteknologi	23 051				Prosjekter / Velferdsteknologi	19 785			
KONSULENTTJENESTER MV DIG.VERK	0				KONSULENTTJENESTER MV DIG.VERK	16 900			
ORGANISASJONSKURS	269 155				ORGANISASJONSKURS	8 597			
INTERNE KURS PF	40 515				INTERNE KURS PF	131 106			
MARKEDSUNDERSØKELSER	64 478				MARKEDSUNDERSØKELSER	316 815			
ÅPNE MØTER/folkemøter	722 109				ÅPNE MØTER/folkemøter	1 370 478			
Diett	99 369				Diett	0			
Reiser / møter - prosjekter	750 654				Reiser / møter - prosjekter	0			
ORGANISASJONSUTVIKLING	0				ORGANISASJONSUTVIKLING	150 000			
DIGITALE VERKTØY	0				DIGITALE VERKTØY	497 703			
ARENDALSUKA	274 218				ARENDALSUKA	441 200			
NETTSIDER	811 083				NETTSIDER	473 232			
VERVEKAMPANJER	103 783				VERVEKAMPANJER	126 772			
DAM - Motitch sykler	0				DAM - Motitch sykler	123 375			
SUM	7 893 062				SUM	19 417 967			

Note 6-e Pensjonisten

ANNONSEPROVISJON	3 737 862
PORTO-PENSIJONISTEN	9 848 909
DIV. KOSTNADER - PENSIJONISTEN	-106 938
SELVSTENDIG PENSIJONISTEN	1 336 261
TAP PÅ FORDRINGER	-4 113
SUM	14 811 979

Note 6-e Pensjonisten

ANNONSEPROVISJON	3 627 902
PORTO-PENSIJONISTEN	8 788 696
DIV. KOSTNADER - PENSIJONISTEN	266 034
SELVSTENDIG PENSIJONISTEN	2 004 167
TAP PÅ FORDRINGER	0
SUM	14 686 797

Note 6-f Tilskudd

Ny lokalforening	45 000
TILSKUDD FYLKENE	1 742 999
TILSKUDD SEKRETÆRER	131 800
TILSKUDD 10% FYLKENE	2 432 923
DAM - utbetaling fylker/lokalforeninger	440 000
KNARVIKMILA	200 000
DAM - Prosjekt andre	380 000
Statstilskudd PP	234 281
SUM	5 607 003

Note 6-f Tilskudd

Ny lokalforening	210 000
TILSKUDD FYLKENE	3 464 050
TILSKUDD SEKRETÆRER	2 368 440
TILSKUDD 10% FYLKENE	2 675 996
DAM - utbetaling fylker/lokalforeninger	350 000
KNARVIKMILA	0
DAM - Prosjekt andre	0
Statstilskudd PP	0
SUM	9 068 486

Note 6-g Kontingent, kompensasjon

MOMS KOMPENSASJON FYLKER/foreninger lag	10 169 498
TILBAKE KONT.FYLKET	17 691 592
KONTINGENTER	41 863
SUM	27 902 953

Note 6-g Kontingent, kompensasjon

MOMS KOMPENSASJON FYLKER	8 911 518
TILBAKE KONT.FYLKET	22 734 842
KONTINGENTER	178 000
SUM	31 824 360

Note 6-h Andre utgifter

Øreavrunding	3 101
GAVER BLOMSTER BEVILGNINGER	199 325
ANNONSE/PRESSE	232 794
SAMLEFORSIKRINGER	195 393
REPRESENTASJON	138 020
Tap på Fordringer	0
DIVERSE UTGIFTER	58 004
BANK GEBYRER	36 514
SUM	863 151

Note 6-h Andre utgifter

Øreavrunding	-5 158
GAVER BLOMSTER BEVILGNINGER	449 126
ANNONSE/PRESSE	1 346 298
SAMLEFORSIKRINGER	223 298
REPRESENTASJON	0
Tap på Fordringer	45 343
DIVERSE UTGIFTER	93 364
BANK GEBYRER	26 637
SUM	2 178 909

PR 31.12.2024

PR 31.12.2023

Note 7 Avskrivninger		
Avskrivninger	0	349 000
Note 8-a tilbakeløst fra fond		
Landsmøtefond	0	3 477 673
Forbedelser til Landsmøtet	0	325 000
Agitasjonsfond	0	8 219 320
Verving	0	500 000
Vervestunt, fripoliser, samordningsfella	0	800 000
Valgkamp	0	340 000
FAFO-rapport	0	700 000
SUM	0	14 361 993
Note 8-b Disponering til fond		
Landsmøtefond	3 500 000	0
Garantifond	4 170 294	0
SUM	7 670 294	0

Note 9 SÆRREGNSKAP FOR PENSJONISTEN

Driftsinntekter	15 897 881	Note 9-a	
Varekostnader	12 766 990	Note 9-b	
Personalkostnader	1 789 348	Note 9-c	
Andre driftskostnader	14 885 974	Note 9-d	
Driftskostnader	-29 442 313		
Underskudd som dekkes av Pensjonistforbundet	-13 544 432		

Note 9-a Driftsinntekter

ANNONSEINNTEKTER	15 227 546
GAVER PENSJONISTEN	0
ABONNENTER	191 190
ANNONSER-UTLAND	479 145
SUM	15 897 881

Note 9-b Varekostnader

TRYKKING AV BLADET	7 578 517
PRODUKSJON PENSJONISTEN	5 188 473
SUM	12 766 990

Note 9-c Personalkostnader

LØNN	1 183 737
FERIEPENGER	165 377
Honorar, godtgjørelser	207 064
Arbeidsgiveravgift og andre per. utgifter	233 171
SUM	1 789 348

Note 9-d Andre driftskostnader

Annonseprovisjon	3 737 862
Selvstendig næringsdrivende	1 162 465
Porto	9 830 779
Divese kostnader Pensjonisten	0
Div andre prod. kostnader	157 421
Reise/møtekostnader	102 327
Bladcentralen	-104 880
SUM	14 885 974

Note 9 SÆRREGNSKAP FOR PENSJONISTEN

Driftsinntekter	15 541 964	Note 9-a	
Varekostnader	14 695 835	Note 9-b	
Personalkostnader	1 656 788	Note 9-c	
Andre driftskostnader	15 088 556	Note 9-d	
Driftskostnader	31 441 178		
Underskudd som dekkes av Pensjonistforbundet	-15 899 214		

Note 9-a Driftsinntekter

ANNONSEINNTEKTER	14 530 811
GAVER PENSJONISTEN	200
ABONNENTER	115 487
ANNONSER-UTLAND	895 466
SUM	15 541 964

Note 9-b Varekostnader

TRYKKING AV BLADET	9 329 761
PRODUKSJON PENSJONISTEN	5 366 074
SUM	14 695 835

Note 9-c Personalkostnader

LØNN	986 324
FERIEPENGER	141 044
Honorar, godtgjørelser	311 116
Arbeidsgiveravgift og andre per. utgifter	218 304
SUM	1 656 788

Note 9-d Andre driftskostnader

Annonseprovisjon	3 627 902
Selvstendig næringsdrivende	2 004 167
Porto	8 788 696
LESERUNDERSØKELSE PENSJONISTEN	281 313
Div andre prod. kostnader	151 793
Reise/møtekostnader	181 289
Bladcentralen	53 397
SUM	15 088 556

PR 31.12.2024

PR 31.12.2023

Note 10 Inventar

Inventar pr. 1.1.2024
Avskrivning hjemmesider
Inventar pr. 31.12.2024

349 000
-349 000
-349 000

Note 11 Overfinansiering av pensjonsforpliktelser

Andre fordringer 31.12.2024

Andre fordringer 31.12.2023

1 591 906

Note 12 Kundefordringer

Kundefordringer 31.12.2024

Kundefordringer 31.12.2023

825 936

Note 13 Kasse, bank

Kasse

1 242

Bank, brukskonto

23 561 170

Bank, annonsekonto

314 830

Bank, høyrente

7 246 578

Bank-skattattetrekskonto *)

2 058 020

Bank-kort VISA

39 638

Bank, reservekonto 1

0

Bank, reservekonto 2

225

Bank, Depositum

1 302 180

Sum bank og kasse pr. 31.12.2024

34 523 883

Sum bank og kasse pr. 31.12.2023

24 449 705

*) Bank-skatt er midler til dekking av skyldig skattetrekk.

*) Bank-skatt er midler til dekking av skyldig skattetrekk.

Note 14 Egenkapital

Egenkapital pr.1.1.2024

4 579 044

Overskudd 2024

-0

Overført fra Fond

0

Prinsippendring

-1 591 906

Egenkapital pr. 31.12.2024

2 987 138

Egenkapital pr. 31.12.2023

4 579 044

Note 15 Fond	01.01.2024	Disponering	31.12.2024	01.01.2023	Disponering	31.12.2023
Landsmøtefond	-	3 500 000	3 500 000	3 477 673	3 477 673	0
Forbredelser til Landsmøtet	-	-	-	325 000	-	-
Agitasjonsfond	5 310 680	-	5 310 680	13 530 000	8 219 320	5 310 680
Andre forpliktelser	220 000	-	220 000	220 000	-	220 000
Garantifond	7 100 000	4 170 294	11 270 294	7 100 000	-	7 100 000
Verving	-	-	-	500 000	-	500 000
Vervestunt, fripoliser, samordningsfella	-	-	-	800 000	-	800 000
Vaigkamp	-	-	-	340 000	-	340 000
FAFO-rapport	-	-	-	700 000	-	700 000
Fond pr. 31.12.2023	12 630 680	7 670 294	20 300 974	26 992 673	-14 361 993	12 630 680
Note 16 Annen kortsiktig gjeld	01.01.2024	Endring	31.12.2024	01.01.2023	Endring	31.12.2023
Økonomitelefond	-	-	-	300 000	-	300 000
Vi synger sammen	-	-	-	995 634	-	995 634
DAM Digital opplæring	-	-	-	671 282	-	671 282
DAM Digital møteplass for eldre	-	-	-	655 707	-	655 707
Forskuddsbetalt forsikring	-	-	-	-	230 974	230 974
Kortsiktig gjeld - strøm	955 000	455 000	500 000	655 000	300 000	955 000
Forskuddsbetalt medlemsinntekt	1 856 099	1 600 477	3 456 576	-	1 856 099	1 856 099
Forskuddsfakturert andre inntekter	165 535	127 165	38 370	-	165 535	165 535
Prosjektavsetninger, ubrukte midler	540 036	540 036	-	-	540 036	540 036
Kortsiktig gjeld, Tek, Amb overføres 2022	-	-	-	556 899	-	556 899
Andre avsetninger	-	-	-	21 063	-	21 063
Sum poster	3 516 670	478 276	3 994 946	3 624 611	-107 941	3 516 670

Note 17 Skyldige off. avg.

Skattetrekk	1 612 162
Fagforeningstrekk	932
Skyldig arb.giv.avg	1 032 254
Oppgjørskonto MVA	- 444 959
Arb.giv.avg feriepenger	425 508
Skyldige off. avgifter	2 625 896

Note 17 Skyldige off. avg.

Skattetrekk	1 014 152
Fagforeningstrekk	748
Skyldig arb.giv.avg	762 588
Oppgjørskonto MVA	-476 948
Arb.giv.avg feriepenger	268 730
Skyldige off. avgifter	1 569 270

Note 18 Feriepenger

Skyldig feriepenger	3 017 741
Skyldige feriepenger/lønn	3 017 741

Note 18 Feriepenger

Skyldig feriepenger	1 905 845
Skyldige feriepenger/lønn	1 905 845

Note 19 DAM støtte fylkes og lokallag

Mottatte midler 1.1.2024	0
Midlert fordelt til fylkes og lokallag 1.1.2024	-
Mottatte midler i 2024	1 619 000
Midler fordelt til fylkes, lokallag og andre i 2024	- 1 619 000
Gjennomførte prosjekter med støttemidler i 2024	820 000
Midler/forpliktelse på DAM støtte på prosjekter som ikke er fullført	799 000

Note 19 DAM støtte fylkes og lokallag

Mottatte midler 1.1.2023	3 171 550
Midlert fordelt til fylkes og lokallag 1.1.2023	- 3 171 550
Mottatte midler i 2023	350 000
Midler fordelt til fylkes og lokallag i 2023	- 350 000
Gjennomførte prosjekter med støttemidler i 2023	3 521 550
Midler/forpliktelse på DAM støtte på prosjekter som ikke er fullført	0

Pensjonistforbundet har søkt og mottatt midler hos DAM stiftelsen der gjennomføring av prosjektene utføres hos lokal- og fylkeslag samt samarbeidspartnere. Alle midler mottatt fra DAM stiftelsen vedrørende prosjekter som utføres av lokal- og fylkeslag er distribuert til de respektive gjennomførte enhetene. Støtten er resultatført som inntekt med tilhørende prosjektkostnad i regnskapet ved prosjektets fullføring. Eventuelle overskytende midler er tilbakebetalt DAM stiftelsen.

Pensjonistforbundet har søkt og mottatt midler hos DAM stiftelsen der gjennomføring av prosjektene utføres hos lokal- og fylkeslag samt samarbeidspartnere. Alle midler mottatt fra DAM stiftelsen vedrørende prosjekter som utføres av lokal- og fylkeslag er distribuert til de respektive gjennomførte enhetene. Støtten er resultatført som inntekt med tilhørende prosjektkostnad i regnskapet ved prosjektets fullføring. Eventuelle overskytende midler er tilbakebetalt DAM stiftelsen.

Styret i Pensjonistforbundet
Oslo, 25.mars 2025

Jan Davidsen Raa styrets leder	Arne Ingvar Halaas Generalsekretær
Helga Kjellaug Hjetland styremedlem	Bjørn Egli styremedlem
Tove Britt Tideman Andreassen styremedlem	Inger-Marie Stokker styremedlem
Knut Trond Knudsen styremedlem	Jørund Hassel styremedlem
Gerd Eva Volden styremedlem	Kjell Engebretsen styremedlem

This documents contains 16 pages before this page
Dokumentet inneholder 16 sider før denne siden

Tämä asiakirja sisältää 16 sivua ennen tätä sivua
Dette dokument indeholder 16 sider før denne side

Detta dokument innehåller 16 sidor före denna sida

Inger-Marie Stokker

Company - Yritys - Företag - Selskap - Virksomhed: Pensjonistforbundet

71a8023e-db2b-4f77-a7b2-be9283b04104 - 2025-03-27 09:47:54 UTC +02:00

BankID - 2ae47049-e40c-411e-960c-b7f9d73be7bb - NO

Authority to sign - Asemavaltuutus - Ställningsfullmakt - Autoritet til å signere - Myndighed til at underskrive

Helga Kjellaug Hjetland

Company - Yritys - Företag - Selskap - Virksomhed: Pensjonistforbundet

7a39a9a2-53dc-43d1-890a-311f4c3d96b2 - 2025-03-27 09:56:08 UTC +02:00

BankID - bacb7d3f-275a-4043-a449-77fca98eed32 - NO

Authority to sign - Asemavaltuutus - Ställningsfullmakt - Autoritet til å signere - Myndighed til at underskrive

Kjell Willy Engebretsen

Company - Yritys - Företag - Selskap - Virksomhed: Kjell Engebretsen

07b7423b-95db-4efe-ac49-fbe3a6d0c072 - 2025-03-27 10:14:20 UTC +02:00

BankID - 62cdb188-f7a0-4c53-874d-bc02c0fc6f2a - NO

Authority to sign - Asemavaltuutus - Ställningsfullmakt - Autoritet til å signere - Myndighed til at underskrive

Bjørn Egeli

Company - Yritys - Företag - Selskap - Virksomhed: Pensjonistforbundet

de2e0bc7-cd4c-4a39-b0e6-c38766662f7d - 2025-03-27 10:26:17 UTC +02:00

BankID - 2f93f2ac-f3dd-400e-9bb7-0159106de11e - NO

Authority to sign - Asemavaltuutus - Ställningsfullmakt - Autoritet til å signere - Myndighed til at underskrive

Knut Trond Knudsen

Company - Yritys - Företag - Selskap - Virksomhed: Pensjonistforbundet Trøndelag

98d9a3bb-4a67-463a-8803-26a5e9ed3562 - 2025-03-27 10:33:43 UTC +02:00

BankID - 3243a576-7e02-46ac-a9c5-942029bcd937 - NO

Authority to sign - Asemavaltuutus - Ställningsfullmakt - Autoritet til å signere - Myndighed til at underskrive

Arne Ingvar Halaas

Company - Yritys - Företag - Selskap - Virksomhed: Pensjonistforbundet

4caf14fd-f77a-4ab6-be08-09aab8b38341 - 2025-03-27 11:20:34 UTC +02:00

BankID - 41f0e6e9-fa01-43ae-8bd7-75ef9b333701 - NO

Authority to sign - Asemavaltuutus - Ställningsfullmakt - Autoritet til å signere - Myndighed til at underskrive

Gerd Eva Volden

Company - Yritys - Företag - Selskap - Virksomhed: Pensjonistforbundet

7ecb464b-e876-4286-a9de-2acca74fd862 - 2025-03-27 11:25:33 UTC +02:00

BankID - 4467b6e8-1447-4e24-b947-2ac4ffc6cd06 - NO

Authority to sign - Asemavaltuutus - Ställningsfullmakt - Autoritet til å signere - Myndighed til at underskrive

authority to sign

asemavaltuutus

ställningsfullmakt

autoritet til å signere

myndighed til at underskrive

representative

nimenkirjoitusoikeus

firimateckningsrätt

representant

repräsentant

custodial

huoltaja/edunvalvoja

förvaltare

foresatte/verge

frihedsberøvende

Jørund Hassel

Company - Yritys - Företag - Selskap - Virksomhed: Pensjonistforbundet

17538af4-4e15-43f2-b4e5-cbf008b32fe0 - 2025-03-27 14:36:49 UTC +02:00

BankID - 22cdc1fa-c872-4a17-a55a-5e406f80a952 - NO

Authority to sign - Asemavaltuuus - Ställningsfullmakt - Autoritet til å signere - Myndighed til at underskrive

Tove Britt Tideman Andreassen

Company - Yritys - Företag - Selskap - Virksomhed: Pensjonistforbundet

2842dcc0-9c0f-46a3-a514-29ccc6f86485 - 2025-03-27 16:47:50 UTC +02:00

BankID - 04ed76b0-0cad-40dd-97cf-cc45f498fa83 - NO

Authority to sign - Asemavaltuuus - Ställningsfullmakt - Autoritet til å signere - Myndighed til at underskrive

Jan Davidsen Raa

Company - Yritys - Företag - Selskap - Virksomhed: Pensjonistforbundet

95612ffa-e2cf-41b3-a8ad-6694986c42b6 - 2025-03-27 19:31:35 UTC +02:00

BankID - 866d5c2a-a445-4013-bec9-678a2d65c910 - NO

Authority to sign - Asemavaltuuus - Ställningsfullmakt - Autoritet til å signere - Myndighed til at underskrive

authority to sign

asemavaltuuus

ställningsfullmakt

autoritet til å signere

myndighed til at underskrive

representative

nimenkirjoitusoikeus

firmitteckningsrätt

representant

repräsentant

custodial

huoltaja/edunvalvoja

förvaltare

foresatte/verge

frihedsberøvende

Til årsmøtet i Pensjonistforbundet
